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

Além de dar conta da TV, a atriz precisa ter fôlego para o expe-
diente nos palcos, onde solta sua porção cantora acompanhada 
de sua inseparável sanfona. Há dois meses, ela encontrou um 
grande aliado para manter o pique. “O muay thai me deu mais 
condicionamento cardiorrespiratório. E já deu uma diferença 
nos shows, sinto que aguento mais, o gás é maior”, conta Lucy, 
de 31 anos, que segura um instrumento de 12kg pra lá e pra cá. 
Uma boa dica para começar o ano em forma. 

Lucy Alves tem que ter pique para aguentar gravação 

de novela e shows com sanfona pesada 

DE OLHO NA BALANÇA 
As irmãs Maiara e Maraisa soltaram 

o verbo em uma questão que para mui-
tos pode ser delicada: a balança. Maiara 
não esconde o incômodo de estar gordi-
nha. “Eu tinha que tomar vergonha na 
cara e emagrecer. Já coloquei balão no 
estômago duas vezes e não deu certo. 

Acabei de tirar um. Eu poderia fazer ba-
riátrica, estou pensando nisso. Engordei 

20 quilos em dois anos”, dispara.

THOR SUPLEMENTOS 
NO RENASCENÇA

Os empresários Carolina 
Naufel e Talib Naufel Neto inau-
guraram, na semana passada, 
uma unidade da Thor Suple-
mentos no Boulevard Tropical 
Shopping, no Renascença. A rede 
vem sendo muito bem respei-
tada e elogiada no mercado no 
seguimento de suplementação. 
Também funcionam unidades 
no Maranhão Novo e Vinhais.

ALTA GASTRONOMIA 
O ano começa com você saboreando o melhor da gas-

tronomia contemporânea. O carioca com sotaque paulista, 
adquirido durante os 20 anos em que morou em São Paulo, 
Fred Barroso cresceu em meio a panelas, mesas e pratos 
preparados com requintadas técnicas francesas e estará em 
São Luís nos dias 26 e 27 de janeiro no Biana Bistrô (Av. Li-
torânea), às 19h, apresentando seis pratos exclusivos com 
seis opções de vinhos, ou seja, uma noite recheada e har-
monizada no I Festival Enogastronômico.

Talib Naufel Neto e Carolina 

Naufel na inauguração da 

Thor Suplementos

Maiara e Maraisa se incomodam por estar 

acima do peso, mas lidam com bom humor

RObeRtO MOReyRA / RObeRtO MOReyRARepRODUÇÃO/InstAGRAM

Chef Fred Barroso, do Le Vin Bistrô, em São Luís

DIVULGAÇÃO
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Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 20 e 21 de janeiro de 2018

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDADE 
ÚNICA! Vende exc. Casa em 
cond. De alto padrão, refor-
mada e ampliada c/ 200 m², 
03 stes, 02 vagas de gar., área 
ampla de lazer c/ churr. (pri-
vativo). Vende-se c/ móveis 
projetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes, sala p/ 
2 amb., lavabo, cozinha am-
pla, DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz . de apoio, garagem  
p/ 3 carros , portão de alum. 
Aut. Não perca essa oportuni-
dade, 3227-3099 / 9973-4073 
www.bmendesimoveis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. casa 
duplex c/ terraço, 4 qts, 3 wc 
s/ 2 ste e 2 semi-ste, sala de 
star e jantar, lavabo, escritó-
rio, coa, coz., dce, qntal amplo, 
garagem p/ 4 carros, 200 mts 
construída R$ 420.000,00 Tr: 
(98) 3248-6709 / 99983-2772 
/ 98223-8422.

Vender, comprar, alugar, pas-
sar... ou trocar. Anuncie. É só 
ligar: (98) 3212-2087.

LOTEAMENTO BOB KENNED 
- COD [604] - Vende-se uma 
casa. Valor: 180.000,00. Fone: 
3238-3583/99973-9137.

LUIZ ONÓRIO ESCRITÓRIO 
IMOBILIARIO, vendo casa no 
araçagy limite com raposa, 
terreno de esquina, 900m2 
proprio, avarandada, 3 suítes, 
banheiro social, arborizado, 
100% nascente, gradeada, lu-
gar de repouso com a famí-
lia.  Whatsapp 98300-2369 
/ 98123-3100 / 98827-9666.

ARAÇAGI - COD [702] - Vende 
casa duplex com sala, copa, 
cozinha, 3 quartos, 3 banhei-
ros, suítes, closet, garagem. 
Valor: R$ 300.000,00. Fone: 
3238-3583/ 99973-9137.

ARAÇAGI - COD [703] - Vende-
se casa com sala, copa, cozi-
nha, 3 quartos, 3 banheiros, 
suítes, closet, garagem. Valor: 
R$ 250.000,00. Fone: 3238-
3583/ 99973-9137.

Vender, comprar, alugar, pas-
sar... ou trocar. Anuncie. É só 
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